- Zmiany do MSR 19 „Programy określonych świadczeń: Składki pracownicze” (mają
zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 lipca 2014 roku lub później),

- Interpretacja KIMSF 21 „Opłaty” wydana w dniu 20 maja 2013 roku (ma zastosowanie dla
okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 roku lub później).

Spółka nie zdecydowała się na wcześniejsze zastosowanie żadnego ze standardów,
interpretacji lub zmian, które nie weszły dotychczas w życie. Zarząd Spółki jest w trakcie
analizy i oceny ich wpływu na stosowane przez spółkę zasady (polityki) rachunkowości oraz
przyszłe sprawozdania finansowe.

W 2013 roku Spółka stosowała zmienione zasady rachunkowości.

Od 1 stycznia 2013 r. Spółka zmieniła sposób ujmowania nabytych licencji wydawczych
i praw autorskich. Dotychczas stanowiły one element kosztu wytworzenia. Według nowych
zasad są one ujmowane jako wartości niematerialne. Nowe ujęcie uwzględnia możliwość
faktycznego wykorzystania nabytych praw w całym okresie wynikającym z zawartych umów.

ZMIANY W SPRAWOZDANIU Z SYTUACJI FINANSOWEJ SPORZ ĄDZONYM
NA DZIEŃ 01.01.2012

AKTYWA Stan na 01/01/2012
przed korektą

korekta Stan na 01/01/2012
po korekcie

 PLN'000 PLN'000 PLN'000
Wartości niematerialne 609 4 272 4 881

Aktywa z tytułu podatku odroczonego 1 663 190 1 853

AKTYWA TRWAŁE RAZEM 11 320  4 458 15 778
Zapasy 14 336 (6 247) 8 089

AKTYWA OBROTOWE RAZEM 27 523  (6 247) 21 276

AKTYWA RAZEM 38 843 (1 789) 37 054

PASYWA Stan na 01/01/2012
przed korektą korekta Stan na 01/01/2012

po korekcie
PLN'000 PLN'000 PLN'000

Zysk (strata) z lat ubiegłych (187) (1 789) (1 976)

KAPITAŁ WŁASNY RAZEM 26 015 (1 789) 24 226

PASYWA RAZEM 38 843 (1 789) 37 054

10

ZMIANY W SPRAWOZDANIU Z SYTUACJI FINANSOWEJ SPORZ ĄDZONYM
NA DZIEŃ 31.12.2012

AKTYWA Stan na 31/12/2012

przed korektą korekta Stan na 31/12/2012
 po korekcie

 PLN'000 PLN'000 PLN'000
Wartości niematerialne 418 4 436 4 854

Aktywa z tytułu podatku odroczonego 1 561 254 1 815

AKTYWA TRWAŁE RAZEM 9 989 4 689 14 678
Zapasy 15 246 (5 770) 9 476

AKTYWA OBROTOWE RAZEM 29 300  (5 770) 23 530

AKTYWA RAZEM 39 289 (1 081) 38 208

PASYWA Stan na 31/12/2012
przed korektą korekta Stan na 31/12/2012

po korekcie

 PLN'000 PLN'000 PLN'000
Zysk (strata) z lat ubiegłych (2 058) (1 789) (3 847)

Zysk (strata) netto 297 (708) 1 005

KAPITAŁ WŁASNY RAZEM 25 700 (1 081) 24 619

PASYWA RAZEM 39 289 (1 081) 38 208

ZMIANY W SPRAWOZDANIU Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW ZA OKR ES
OD 1 STYCZNIA 2012 DO 31 GRUDNIA 2012

Okres zakończony
31/12/2012

przed korektą
korekta

Okres zakończony
31/12/2012

po korekcie

 PLN'000 PLN'000 PLN'000
Koszty sprzedanych produktów, towarów
i materiałów

12 201 (2 028) 10 173

Zysk (strata) ze sprzedaży 8 414 2 028 10 442
Pozostałe przychody operacyjne 1 991 (129) 1 862

Pozostałe koszty operacyjne 1 315 1 259 2 574

Zysk (strata) z działalności operacyjnej 489 641 1 130
Zysk (strata) brutto 429 641 1 070
Podatek dochodowy 132 (67) 65

Zysk (strata) netto 297 708 1 005

ZMIANY W SPRAWOZDANIU Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW ZA OKR ES
OD 1 STYCZNIA 2012 DO 31 GRUDNIA 2012

Okres zakończony
31/12/2012

przed korektą
korekta

Okres zakończony
31/12/2012

 po korekcie

 PLN'000 PLN'000 PLN'000

Zysk (strata) netto 297 708 1 005
Pozostałe całkowite dochody 0 0 0

Całkowite dochody razem 297 708 1 005

11

ZMIANY W SPRAWOZDANIU Z PRZEPŁYWÓW PIENI ĘŻNYCH ZA OKRES
OD 1 STYCZNIA 2012 DO 31 GRUDNIA 2012

Okres
zakończony
31/12/2012

przed korektą

korekta

Okres
zakończony
31/12/2012

po korekcie

  PLN'000 PLN'000 PLN'000
Przepływy pieniężne z działalności operacyjnej
Zysk (strata) netto za okres 297 708 1 005
Korekty o pozycje: (1 879) 1 790 (89)

Amortyzacja 1 298 1 906 3 204

Zmiana stanu zapasów (911) (476) (1 387)

Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych 294 (832) (538)

Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych (1 008) (67) (1 075)

Inne korekty (296) 1 259 963

Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (1 582) 2 498 916
Przepływy pieniężne z działalności inwestycyjnej
Wydatki 146 2 498 2 644

Nabycie wartości niematerialnych i rzeczowych aktywów trwałych 47 2 498 2 545

Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (106) (2 498) (2 604)

Od 1 stycznia 2013 roku spółka zmieniła sposób szacowania odpisu aktualizującego wartość
zapasów. Do tej pory model oparty był na następujących założeniach:

- rotacja rynkowa na bazie rocznej: albumy, poradniki, turystyka, literatura – 540 dni

- rotacja na bazie rocznej = 365*sprzedaż roczna/wartość zapasów na początek okresu

- utrata wartości analizowana dla tytułów starszych niż 540 dni

- ryzyko na tytułach liczone było w następujący sposób: 50% jeśli rotacja nie przekracza
rotacji rynkowej, 100% jeśli przekracza

- utrata wartości szacowana jest jako ryzyko minus wartość możliwa do uzyskania
w sprzedaży tytułu do kanału dystrybucji taniej książki (spółka szacuje możliwość sprzedaży
80% tytułów, które utraciły wartość rynkową po średniej cenie równej 30% kosztu
wytworzenia)
Obecnie stosowany model został opisany w poniższym rozdziale, w punkcie dotyczącym
zapasów. W ocenie Zarządu nowy model lepiej odzwierciedla ryzyko utraty wartości
zapasów.

W latach poprzednich Spółka nieprawidłowo prezentowała podział rozliczeń
międzyokresowych w pasywach sprawozdania z sytuacji finansowej między długookresowe
i krótkookresowe. Przychody przyszłych okresów w zakresie środków ZFRON
przeznaczonych na sfinansowanie zakupu rzeczowych aktywów trwałych i wartości
niematerialnych były w całości prezentowane jako długoterminowe.

ZMIANY W SPRAWOZDANIU Z SYTUACJI FINANSOWEJ SPORZ ĄDZONYM
NA DZIEŃ 01.01.2012

PASYWA
Stan na

01/01/2012
przed korektą

korekta
Stan na

01/01/2012
po korekcie

 PLN'000 PLN'000 PLN'000

Rozliczenia międzyokresowe 4 193 (1 104) 3 089

ZOBOWI ĄZANIA DŁUGOTERMINOWE RAZEM 5 064  (1 104) 3 960
Rozliczenia międzyokresowe 89 1 104 1 193

ZOBOWI ĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE RAZEM 7 764  1 104 8 868

12

ZMIANY W SPRAWOZDANIU Z SYTUACJI FINANSOWEJ SPORZ ĄDZONYM
NA DZIEŃ 31.12.2012

PASYWA
Stan na

31/12/2012
przed korektą

korekta
Stan na

31/12/2012
po korekcie

 PLN'000 PLN'000 PLN'000

Rozliczenia międzyokresowe 3 113 (1 096) 2 017

ZOBOWI ĄZANIA DŁUGOTERMINOWE RAZEM 4 973  (1 096) 3 877
Rozliczenia międzyokresowe 41 1 096 1 137

ZOBOWI ĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE RAZEM 8 616  1 096 9 712

Rzeczowe aktywa trwałe:

- grunt i budynek wyceniono według wartości przeszacowanej równej wartości godziwej

- przeszacowań dokonuje się gdy różnica pomiędzy wartością godziwą a wartością księgową
na dzień bilansowy jest istotna; wynik przeszacowania ujmuje się w pozostałych całkowitych
dochodach oraz w kapitale z aktualizacji wyceny

- pozostałe rzeczowe aktywa trwałe wyceniono według cen nabycia lub kosztów wytworzenia
pomniejszonych o umorzenie i odpisy aktualizujące

- stosowane są poniższe zasady amortyzacji:

=  składniki o wartości początkowej powyżej 3 500,00 zł rozliczane są w koszty